ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LA ABJUDICACION SIMPLIFICADA N°15-
2024 MDO/CS (SEGUNDA CONVOCATORIA)

EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL LOCAL MUNICIPAL EN EL
CENTRO POBLADO CALERA SANTA ISABEL DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI N°© 2562203 (ETAPA ])

EN LA CIUDAD DE OLMOS, A LOS TREINTA Y UNO (31) DIAS DEL MES DE ENERO DEL 2025, SIENDO
LAS 16:00 HORAS SE REUNIERON EN LOS AMBIENTES DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO, EL
COMITE DE SELECCION DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 30-2025-
MDO/GM DE FECHA 09 DE ENEROQ DEL 2025, QUIENES LLEVARAN A CABO EL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°15-2024 MDO/CS
(SEGUNDA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA : MEJORAMIENTO
DEL ESTADIO MUNICIPAL EN EL CENTRO POBLADO INSCULAS- DISTRITO DE OLMOS-
PROVINCIA DE LAMBAYE-QUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE (I ETAPA) CUI N° 2569656.

PARA TAL EFECTO SE REUNIERON LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
ENCARGADOS DE LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO LOS CUALES SON LOS
MENCIONADOS A CONTINUACION:

e _ . . Titular X .| Desarrollo
Presidente .. glfs's\i;gﬂder Mufioz };ependenm territorial e
Suplente ) Infraestructura
- .. . | C.P.CUbalde Quilmes Titular X . | Abastecimiento
Primer Miembro | Burgos Rodriguez Pependen01
' : Suplente a
Segundo Ing. Carlos Alexis Titular X Dependenci Pss:m_ﬂiio
N . . crmntorial ¢
~Miembro Oblites Manay Suplente a Infraestructura

EL PRESIDENTE DEL COMITE SALUDA A LOS DEMAS INTEGRANTES DANDO INICIO AL DESARROLLO
DEL PROCEDIMIENTOQ DE SELECCION, ACTO SEGUIDO EL COMITE DE SELECCION VISUALIZA LA
LISTA DE LOS TREINTA Y NUEVE(39) PARTICIPANTES REGISTRADOS EN EL SEACE, EL. CUAL SE
MUESTRA EN EI. DETALLE ADJUNTO:

Fecha de registro
Nro Tipo Nombre o Razén en el Usuario de
proveedor RUCICédigo Sacial procedimiento Estado | Fecha de registro Registro
LC.A.
CONTRATISTAS
Proveedor con GENERALES 2025-01-14 2025-01-14 2027441963
RUC 20274419637 | SR.LTDA 11:34:11.0 Vaiide 11:34:11.0 7
Proveedor con ASEL INGENIEROS 2025-01-23 2025-01-23 2038821141
RUC 20388211414 | SRLTDA. 13:01:39.0 Valido 13:01:39.0 4
Proveedor con ég;&ﬂsmucmggs 2025-01-11 2025-01-11 2040943773
RUC 20408437738 | DEL PERU S.A.C 20:04:57.0 Vélido 20:04:57.0 8
Proveedor con &?ANOS;ESA%E F{:&E G | 2025-01-21 2025-01-21 2048064124
4 RUC 20480841245 | PERU SAC 18:14:40.0 Valido 18:14:40.0 g
CAVALDI SAC
Proveedor con CONTRATISTAS 2025-01-22 2025-01-22 2048154751
8 RUC 20481547513 | GENERALES 13:28:35.0 Vlido 13:28:35.0 3
INGENIEROS
Proveedor con CONTRATISTAS DE | 2025-01.22 2025-01-22 2048160548
<] RUC 20481605491 | PAVIMENTOS SAC 14:28:13.0 Vilido 14:28:13.0 1
Proveedor con SJN%ULTORES e 2023-01-21 2025-01-21 2048787657
7 RUC 20487876578 | EJECUTORES S.A.C | 19:48:11.0 Valido 19:48:11.0 8
LICUONA MEDINA
INGENIERIA Y
TECNOLOGIA
SOCIEDAD
COMERGIAL DE
Proveedor con ﬁﬁﬁﬁfgf '_AE ';"ﬁAD 2025-01-21 2025-01-21 2049068174
8 RUC 20490881745 1 INTEC 22:31:37.0 Valide 22:31:37.0 5
CONSTRUCTORAE
INMOSILIARIA
ENMANLEL &
Proveeder con LUCIANC SOCIEDAD | 2025-01-14 2025-01-14 2045468636
s |Ruc 20494686369 | ANONIMA CERRADA | 15:18;27.0 Valido | 15:18:27.0 9
Provaeder con E‘SSTCW.S?AS 2025-01-22 2025-01-22 2053997988
10 RUC 20539870885 | SRL. 14;28:08.0 Valido 14:29:08.0 5
URBANCAD
Proveedor con SOCIEDAD ANONIMA | 2025-01-21 2025-01-21 2055708438
11 RUC 20557084364 | CERRADA 12:14:38.0 Valido 12:14:38.0 4
Provesdor con ;E’QE,S(;?NR;,E@:UA 20250111 2025-01-11 2055853341
12 {1 RUC 20558533417 | SAC. 14:45:14.0 Vélido 14:45:14.0 7




ESTRADA
Proveeder con Eﬁﬁ‘ggﬁimws 2025-01-18 2025-01-18 2055975647
12 |RUC 20559756475 | SAC 11:36:30.0 Viélido 11:36:30.0 5
Proveedor con DDH CONTRATISTAS | 2028-01-17 2625-01-17 20570684790
14 | RUC 20570647804 | GENERALESS.RL | 22:21:37.0 Vdlido 22:21:37.0 4
MILENA Y ADRIANA
Proveedor con CONSTRUGCCIONES | 2025-01-21 2025-01-21 2050081103
15 | RUC 20600811038 | SALC. 20:04:30.0 Vdlido 20:04:30.C 8
Proveedor con CORPORACION 2025-01-21 2025-01-21 2060150582
16 | RUC 20601505828 | LUMAYJE S.A.C. 20:35:35.0 Validg 20:356:35.0 8
FUPUSA
Proveedor con CONTRLIORES 2025-01-22 2025-01-22 2060185828
17 RUC 20601868288 | GENERALES SAC 01:18:42.0 Vélido 01:158:42.0 g
Proveedor con DELVILLAREAL 2025-01-12 2025-01-12 2060201828
18 RUC 20802018297 | ELRL 19:51:16.0 Valido 19:61:16.0 7
Praveedor con QURMAQ SOCIEDAD | 2025-01.11 2025-01-11 2060212612
18 | RUC 20602126120 | ANONIMA CERRADA | 08:58:21.0 Valido 08:58:21.0 o)
JR&V
CONSULTCRES ¥
EJECUTORES
Proveedor con SOCIEDAD ANONIMA | 2025-01-14 2025-01-14 2060305623
20 | RUC 20603056231 | CERRADA 12:21:14.0 Valido 12:21;14,0 1
GARQTH GRUPD
EMPRESARIAL
Proveedor con SOCIEDAD ANONIMA | 2025-01-26 2025-01-28 2060308923
21 T RUC 20603089236 | CERRADA 12:11:14.0 Vilido 12:11:14.0 [
ZIMA INGENIERCS
CONTRATISTAS
GENERALES
Proveedor con SOCIEDAD ANONIVA | 2025-01-12 2025-01-12 2060338710
22 RUC 20603387105 | CERRADA 21:28:42.0 Viiido 21:28:42.0 5
TECNICAS DE
INGENIERIAY
Proveedor con CONTRATOS SAC. - | 2025-01-14 2025-01-14 2060342510
RUC 20503425104 | TEINGECON S.A.C. 12:08:14.0 Valido 12:08:14.0 4
CONSTRUCCIONES
Proveedor con BUILDING TEAM 2025-01-25 2025-01-25 2060409125
RUC 20504091251 | 5.A.C, 18:55:28.0 Valide 19:55:28.0 1
BARCIA & MENDEZ
Proveedor con CONTRATISTAS 2025-01-15 2025-01-15 2060414609
RUC 206041458088 | S.AC. 22:58:49.0 Vilide 22:58:49.0 8
Proveedor con ‘(])%%STRUCTORES 2025.01+14 2025-01-14 2060483368
RUC 20504833681 | SAC 16:59:33.0 Véiido 15:59:33.0 1
Proveedor con MAYOLDA 2025-01-21 2025-01-21 2060554594
RUC 20505545648 | INVERSIONES 8.A.C. | 08:07:55.0 Vélido 08:07:55.0 8
Proveedor con e N ORES | 250113 2025-01-13 2060618873
RUC 20605188731 |EIRL 16:52:59.0 Valido 16:52:59.0 1
Proveedor con INMOBILIARIA 2025-01-22 2025-01-22 2080757189
RUC 20807571890 | PINARRETAS.AC 14.07:07.0 Viélido 14.07:07.0 0
Proveedor con é&ﬁi‘%.sms 2025-01-13 2025-01-13 2080791515
RLC 20607915157 | GENERALESSAC. | 08:22:55.0 Vélido 08:22:55 0 7
Proveedor con CRG INGENISROS 2025-01-14 2025-01-14 2080823168
RUC 20608231685 | ELRL. 15:52:10.0 Vélido 18:52:10.0 5
V&G
CONSTRUCTORAY
Proveedor con PROYECTOS 2025-01-13 2025-01-13 2080839824
RUC 20608388245 | GARCIAS.AC. 08:44:03.0 Valido 08:44.03.0 5
GRUPQO H&C
Proveedor con ?gﬁ?%ﬁﬁ’é‘cfm 2025.01-18 2025-01-18 2060934372
k] RUC 20609343720 | S.A.C. 18:48.01.0 Vélido 18:48:01.0 0
Proveedor con HYDRUS ARK 2025-01-22 No 2025-01-22 2060688255
34 RUC 20809582558 | INGEMIEROS SAC, 10:37:44.0 vaiido 10:37:44.0 ]
Proveedor con S eancios VERA L 0025.01-15 2025-01-15 2061053203
35 | RUC 2061053203C | GENERALES SAC. 122:10:43.0 Vilido 22:10:43.0 Q
. Praveedor con ﬁm?g:m‘igg-?gy 2025-01-15 2025-01-15 2061059288
138 RUC 20810582695 | 8.AC. 22:57:13.0 Vélido 22:57:13.0 5
4. Proveedor con ggg&gg?EH 2025-01-23 2025-01-23 2061152963
137 {RUC 208115266368 | GENERALES E4R.L. 1 11:01:23.0 Valido 11:01:23.0 g
: Praveedor con 2025-01.20 2025-01-20 2061178190
38 | RUC 20611781505 | GRUPO BAHIS.AC | 09:31:69.0 Vélido |09:31:58.0 5
Proveedor con 2025-01-15 2025-01-15 2061250051
38 1 RUC 20612509612 | CONSESAE.LR.L. 21:40:47.0 Valido 24:40:47.0 2

DE LOS TREINTA Y NUEVE (39) PARTICIPANTES INSCRITOS, SOLO HAN PRESENTADO SU OFERTA
TECNICA Y ECONOMICA SEIS (06)POSTORES , TAL COMO LO MUESTRA LA CONSOLA DEL SEACE :



Eqtidsd comvocante MUMCIPALIDAD DISTRITAL DE OLICS !
Nomenciaturs A5 SHASZVHHDOCSD
Kro. de canvocatoria 2 :
Objeto de contrataclén Qb
onscrpesi ol b EJECUCKON OE LA OBRA: MEJORAMWIERTO OEL ESTADIC MENICIPAL EN EL CENTRO POBLADO INSCULAS- DISTRITO DE OLIADS- PROVIHCIA DE LMBAVE-QUE - DEPARTAMENTO DE |

ipcién del ohjato LAMBAYEGUE (| ETAPA] €U N* 2560656 :
Wiimzro de Contrytacidn MD.0LMOS124 31 |

- Bisquedn de propuesta e e e

Extod de registro Pastar Ll R L
Estad de fa propuesta
il el bR E e e e U ) 8 L G B
1 20802915157 CONSORCIO DEL NORTE /0112035 1811206 20607315157 27/01/2025 21;2301 Envlade Valido L
1 10606188731 ITZO CONSULTORES ¥ EBECUTORES E TR 0L 0I5 INITEG AO60RIHBYIL o1k 12802 Enviade Valido “:.L.
3 20494586369 CONSTRUCTORA T INMOBILIARTA ENHANUTL & LUCTAND SOCTEDAD ANONIMA CERRADS 27/0L12075 1326258 20494686369 prfei byl 13:37:27 Envlado Velido “,2
4 10570647303  Lambayeque 2710172025 121926 20570647304 27{01/2015 126l Enviado Valido <";£:
5 30407876578 CONSORCTO EJECUTOR CRUZ DE HOTUSE THnjws L5807 2046TIIG5TB - - Barrador v cnviads  Valido L
€ 20600011035 ESTADIO INSCULAS 27/0L720%5 14:28:53 20600811830 /012025 14147:35 Emdndo valida L,
PRI et ittt eSO OSSO UO UV VS O U U TORRON wjejaoes | MAes3 | wswnsms o mjeyjees | mamn | Eedsde valido g
T restrey srooniess, medmndo T vy, 00 13T Rlgaz 144,
EL COMITE DE SELECCION EN PLENQ, SE DIO LA VERIFICACION DENTRO DE LA PLATAFORMA DEL
"« "SEACE , QUE EL POSTOR CONSORCIO EJECUTOR CRUZ DE MOTUPE , 51U ESTADO DE LA PROPUESTA
= ESTA COMO BORRADOR NOQ ENVIADO , POR LO QUE SE DEJA ESCRITO EN ACTA QUE POR
~UNANIMIDAD DE 1.OS MIEMBROS DEL COMITE SE CONSIDERA COMO NO PRESENTADA(NO
ENVIADO}
ACTO SEGUIDO EL COMITE DE SELECCION EN PLENO PROCEDIO A DESCARGAR LAS OFER?{\S
PRESENTADAS, ASIMISMO SE PROCEDE A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION
OBLIGATORIA REQUERIDAS EN LAS BASES INTEGRADAS, CONFORME LO ESTIPULADO EN EL
NUMERAL 2.2.1.1. DE CAPITULO 11, DE LAS BASES INTEGRADAS. Y'EN CUMPLIMIENTO AL ART, 73°
ITEM "73.2. PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE SE;ECCiON VERIFICA LA
PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B). C). E) Y F) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA
81 LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y
CONDICIONES DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESPECIFICADAS EN LAS BASES. DE NO
CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA” DURANTE LA ETAPA DE
ADMISION DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE $ELECCION DIO COMO RESULTADO:
DGCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
N
? ANEXO 5
{PROMESA DE
LISTA DE POSTORES ANEXQ 1 ANEXQ2 | ANEXO3 ANEXO 4 COSORCIO ANEXO § CONDICION
CON FIRMAS
LEGALIZADAS)
S| POR. 4 8L :
| 'SUBSANAR | SICUMPLE | SI'CUMPLE CUMPLE NO ... POR
| arTBOIY | EURLETR SRS } CORRESPONDE CUMPLE SUBSANAR
3 1 602y -
| 1720 CONSULTORES ¥ EJECUTORES EIR.L. CU&;LE N p—— CU;;LE CUS;,LE CU‘I:\;/;PLE ADMITIDA
e e o B e . e POR
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL | © g1 bl mgr s e R INEINtE SRS UPEE - SUBSANAR POR
SLUCIANG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -~ |-/ CUMPLE .| -CUMPLE | CUMPLE CUMPLE .§ " 'CUMPLE = 7| = (ART.60.1'Y _SUBSANAR
o o | s B R . T POR
B A R L R cfeisr b CUMPLE - CUMPLE | CUMPLE o ooesT | - suBSANAR POR
g CONSORCIO LAMBAYEQUE 0.+ © . -~ 'cms;éz_'}g L £ _ : o cumere | camTsOLY SUBSANAR
5 SI SI s1 s1 ST s1
ESTADIO INSCULAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
6| R ol . sI [T st
" | consoraiommRA ol | compLe | cOMPLE | CUMPLE | mmospeL i | CUMPLE SUBSARAR

STENDO LAS 19:30 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE SUSPENDER EL ACTO'Y
CONTINUAR EL DIA MARTES 04 DE FEBRERO DEL 2025 A HORAS 13:00 PM. CONSIDERANDC QUE SE MANDO A
SUSBANAR LAS OFERTAS DE LAS EMPRESAS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, CONSORCIO LAMBAYEQUE , CONSORCIO DEL NCRTE Y CONSORCIO HIDRA

SIENDO LAS 19:30 HORAS DEL DIA 31 DE ENERO DEL 2025 SE DIO NOTIFICACION DE LAS OFERTAS A SUBSANAR




CON FECHA 04 DE FEBRERO DEL 2025, EL COMITE SE REUNE A LAS 16:00 HORAS, PARA LA REVISION DE LA
SUBSANACION DE LAS OFERTAS , LO QUE SE INDICA :

DE LAS OFERTAS POR STUBSANAR:
Durante ia etapa de admisién de ofertas ¢l comité de seleccion realizo la observacion al postor de acuerdo con lo siguiente:

1. SR. JOSE ANTONIO DE FRANCISCO IPARRAGUIRRE CASTILLO , REPRESENTANTE DEL
CONSORCIO DELNORTE

AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admisién de las
ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de lo exigido en }os literales a), b), ¢}, ¢) ¥ f) del articulo 52 v
determnina si ias ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida™.

SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE :

EL ANEXO 01: Se ha considerado error material de la informacién consignada de los datos del postor, siendo un
requisito para laz admisién de la oferta.

Por lo que s¢ corre traslado de esta observacion que debers de subsanar, por lo que se SOLICITA LA SUBSANACION
DE SU QFERTA, conforme a lo estipulado en el Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo 60. Subsanacién

de las ofertas:

60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacién, el érgano a cargo de! procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisi6n o gorrija algiin error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenide esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacidn en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econdmica;

TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE
O01{UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.

: ! Durante la etapa de admisidn de ofertas el comité de seleccion realizé la cbservacion al postor de acuerdo con lo siguiente;

5 . - 2. SR. FELIPE DIAZ GUITIERREZ REPRESENTANTE DEL CONSORCIO LAMBAYEQUE

'7 AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admision de las

ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacién de lo exigido en los literales ), b), c), ¢} y f) del articulo 52 ¥
determina si las ofertas responden 2 las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida™.

SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE :

EL ANEXO 06: Se ha considerado omisidén de la informacién consignada el objeto del procedimiento de seleccion,
siendo un requisito para la admisidn de la oferta.

Por o que se corre traslado de esta observacion que deberd de subsanar, por lo que se SOLICITA LA SUBSANACION

E "DE SU QFERTA, conforme a lo estipulado en el Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo 60. Subsanacion
- 'de las ofertas:

60.1. Durante el desarrello de la admisién, evaluacidn vy calificacion, el érgano a carge del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algiin error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenide esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales ¢ formales:

a) La omisidn de determinada informacién en formatos v declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y a! precio u oferta econdmica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y faita de firma o foliatura del postor o su representante;

TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE
01(UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.,

SIENDO LAS 18:40 HORAS DE MISMO DIA SE DA POR CULMINADO DICHO ACTO.



Darante la etapa de admisién de ofertas el comité de seleccion realizd la observacién al postor de acuerdo con lo siguiente:

3. SR. VICTOR ANDRES VALDIVIESO CARRASCO , REPRESENTANTE DEL CONSORCIC
HIDRA

AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admision de las
ofertas, el comité de seleccidn verifica Ia presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢), €) y f) del articulo 52
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, Ia oferta se considera no admitida™

SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE :

EL ANEXO 03: Se ha considerado omisién de Ja informacion consignada sobre la nomenclatura del procedimiento de
seleccion , siendo un requisito para la admision de la oferta.

Por lo que se corre traslado de esta observacién que debera de subsanar, por lo que se SOLICITA LA SUBSANACION
DE SU OFERTA, conforme a lo estipulade en el Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo 60, Subsanacion
de las ofertas:

60.1. Durante ¢l desarrollo de la admisidn, evaluacién y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a

cualquier postor que subsane alguna omisién ¢ corrija algidin error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de {a oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econdmica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccién y falta de firma o foliatura dei postor o su representante;

TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE
01(UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.

SIENDO LAS 18:40 HORAS DE MISMO DIA SE DA POR CULMINADO DICHO ACTO.

Durante la etapa de admision de ofertas el comité de seleccién realizd la observecion al postor de acuerdo con lo siguiente;

4, SRa. MILAGROS ALEJANDRA HUAYTA RIVAS, REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SAC

AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admisién de las
ofertas, el comité de seleccidn verifica la presentacidén de lo exigido en los lHterales a), b), ¢), &) v ) del articulo 52 v
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera ne admitida™.

SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE :

EL ANEXO 06: Se ha considerado omision de la informacién consignada el objeto del procedimiento de seleccién |
siendo un requisito pare la admisién de la oferta.

7-; - Porlo que se corre traslado de esta observacién que deberé de subsanar, por lo que se SOLICITA LA SUBSANACION
- DE SU OFERTA, conforme a lo estipulado en ¢l Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo 60. Subsanacion

de las ofertas:

60.1. Durante el desarrollo de la admisidn, evaluacién y calificacidn, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omijsién de determinada informacién en formatos v declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y ai precio u oferta econdmica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccitn y falta de firma o foliatura del postor o su representante;

TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE
01(UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.

SIENDO LAS 18:40 HORAS DE MISMO DIA SE DA POR CULMINADO DICHO ACTO



APERTURA DE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS Y LA NO ADMISION DE LAS
OFERTAS.

Que, de acuerdo con la OPINION N° 243-2017/DTN:

/... podian realizar fa actuacion que resultara pertinente. a efectos de poner a consideracion del
area usuaria de la Entidad la_modificacién de dicha informacién; situacién que solo tenfa lugar
hasta antes de la_integracion de las Bases, pues una vez que éstas quedaban integradas
constituian las reglas definifivas del proceso de contratacion v no podfan ser cuestionadas en
ninguna ofra via, ni modificadas por auforidad administrativa_alquna, bajo responsabilidad del
Titular de ja Enfidad, conforme a lo dispuesto en ef artfculo 59 del anterior Reglamento.. ./

SUBSANACION DE LA OFERTA DEL CONSORCIO DEL NORTE: 81 PRESENTO

EL COMITE DE SELECCION, MEDIANTE ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION, DE FECHA 31/01/2023,

REMITE AL CONSORCTOQ DEL NORTE LA SUBSANACION DE ANEXQ, EL CUAL SE REMITIO ViA SISTEMA SEACE,

. OTORGANDOLE UN (1) DiA HABIL, PARA SUBSANAR SU OFERTA TECNICA; POR LO QUE DE LA REVISION

. ~REALIZADA A LA PLATAFORMA DEL SEACE, SE PUEDE VERIFICAR QUE EL POSTOR SI PRESENTO LA
- SUBSANACION RESPECTIVA, POR LO QUE POR UNANIMIDAD EL COMITE LO DECLARA COMO ADMITIDO.
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- SUBSANACION DE LA OFERTA DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO
~ . =SAC: NO PRESENTO

©  .:-EL COMITE DE SELECCION, MEDIANTE ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION, DE FECHA 31/01/2025,
" REMITE A LA EMPRESA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SAC. LA SUBSANACION
~ DE ANEXO, EL CUAL SE REMITIO VIA SISTEMA SEACE, OTORGANDOLE UN (1) DiA HABIL, PARA SUBSANAR SU
OFERTA TECNICA; POR LO QUE DE LA REVISION REALIZADA A LA PLATAFORMA DEL SEACE, SE PUEDE

VERIFICAR QUE EL POSTOR NO PRESENTO, POR LO QUE POR UNANIMIDAD EL COMITE LO DECLARA COMO NO
ADMITIDO.
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SUBSANACION DE LA OFERTA DE CONSORCIO LAMBAYEQUE: NO PRESENTO

EL COMITE DE SELECCION, MEDIANTE ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION, DE FECHA 31/61/2023,
REMITE AL CONSORCIO LAMBAYEQUE, LA SUBSANACION DE ANEXO, EL CUAL SE REMITIO VIA SISTEMA
SEACE, OTORGANDOLE UN (1) Dia HABIL, PARA SUBSANAR SU OFERTA TECNICA: POR LO QUE DE LA REVISION
REALIZADA A LA PLATAFORMA DEL SEACE, SE PUEDE VERIFICAR QUE EL POSTOR NO PRESENTO, POR LO QUE
POR UNANIMIDAD EL COMITE LO DECLARA COMO NO ADMITIDO.
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SUBSANACION DE LA OFERTA DE CONSQRCIO HIDRA: SI PRESENTO

EL COMITE DE SELECCION, MEDIANTE ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION, DE FECHA 31/01/2025,
REMITE AL CONSORCIO HIDRA LA SUBSANACION DE ANEXO, EL CUAL SE REMITIO VIA SISTEMA SEACE,
OTORGANDOLE UN (i) DIA HABIL, PARA SUBSANAR SU OFERTA TECNICA; POR LO QUE DE LA REVISION
REALIZADA A LA PLATAFORMA DEL SEACE, SE PUEDE VERIFICAR QUE EL POSTOR SI PRESENTO LA
SUBSANACION RESPECTIVA, POR LO QUE POR UNANIMIDAD EL COMITE LG DECLARA COMO ADMITIDO.
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DE LA REVISION REALIZADA POR EL COMITE DE SELECCION EN PLENO, SE PROCEDIO A
 DETERMINAR LAS OFERTAS ADMITIDAS, CON LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA
REQUERIDAS EN LAS BASES INTEGRADAS, CONFORME LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL
.. 22.1.1. DE CAPITULO II, DE LAS BASES INTEGRADAS. DURANTE LA ETAPA DE ADMISION
w27 DELAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION DIO COMO RESULTADO:

DOCUMENTACIGN DE PRESENTACION OBLIGATORIA
N
° ANEXO 5
: (PROMESA DE
LISTA DE POSTORES ANEXO 1 ANEXO2 | ANEXO3 ANEXO 4 COSORCIO ANEXO 6 CONDICION
CON FIRMAS
LEGALIZADAS}
SUBSANO s NO
CONSORCIO DEL NORTE (AR;I‘éﬁzo),l ¥ | SICUMPLE | SICUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
[T20 CONSULTORES Y EJECUTORES E1R.L St 51 St 81 ADMITIDA
S CUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ’
T e ] e o . : i .- POR . s
CONSTRUCTORA X INMOBILIARIA ENMANUEL |72 2800 08T 7 U8 ] £ PN IR S - SUBSANAR RO
‘& LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | - CUMPLE **| - CUMPLE | -CUMPLE /CUMPLE |- - CUMPLE (ART.60.1 Y ADMITIDA
A T ol e | 8L 81 SI ol NO SUBSANG ND
E\IIS._OBCI(I)IL.}.MB&YEQUE-- 8 S ihpLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE (AR;I‘O.GZD,.IY ADMITIDA
“lsTADIO s 81 St 81 L st
TADIO INSCULAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
6 | e B RET . SUBSANG
-] CONSORCIQ HIDRA, 2000 - cunpLe |- CUMPLE " | -CUMPLE |- - CUMPLE | ' (ART.60.2DEL- .| -CUMPLE NO
R I S -+ : R : s RLCE) - . ADMITIDA

DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS:

1. CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANQ SOCIEDAD ANOQNIMA

CERRADA. de la revisién realizada a la documentacién presentada por €l postor para la admisién de oferta

.. se observa que el ANEXO 06: Se habia considerado omision de la informacion consignada el objeto del
-+ procedimiento de seleccidn, siendo un requisito para la admisién de la oferta.

&) La_omisién de determinada informacién en formatos v declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccidn y falta de firma o foliatura del postor o su representante.

Ahora bien, debe sefialarse que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de
modo tal que el Comité de Seleccion pueda identificar lo que se oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi
pues, toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de
posibilitar al Comité de Seleccién la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma,
corroborar si lo descrito es concordante con lo requeride por la Entidad.

Por tanto, el postor NO PRESENTO SUBSANACION, en tal sentido este comité de seleccion, en amparo
al art. 46 del RLC, por lo tanto, decide por unanimidad NO ADMITIR SU OFERTA



2. CONSORCIO LAMBAYEQUE. de la revisién realizada a la documentacion presentada por el postor
para la admisién de oferta se observa que el ANEXO 06: Se habia considerado omisién de la informacién
consignada el objeto del procedimiento de seleccidn, siendo un requisito para la admisién de la oferta.

Por lo que se corrio traslado de esta observacion que debid ser subsanada conforme a lo estipulado en el
Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo 60. Subsanacién de las ofertas: 60.1. Durante el
desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a
cuzlquier postor que subsane alguna omisién o corrija algiin error material o formal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. 60.2. Son subsanables, entre
otros, los siguientes errores materiales o formales:

a} La omisién de determinada informacién en formatos v declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial ¢ total ofertado y al precio u oferta econémica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccidén v falta de firma o foliatura del postor o su representante.

Ahora bien, debe sefialarse que cada postor debe ser diligente, v presentar ofertas claras y congruentes, de

w.=.. modo tal que el Comité de Seleccién pueda identificar lo que se oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi
. pues, toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de

posibilitar al Comité de Seleccién la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma,

“ ¢orroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad.

‘;.:"'?or tanto, el postor NO PRESENTO SUBSANACION, en tal sentido este comité de seleccion, en amparo

al art. 46 del RLC, por lo tanto, decide por unanimidad NO ADMITIR SU OFERTA

3. CONSORCIO HIDRA . de la revision realizada a la documentacién presentada por el postor para la
admision de oferta se observa que el ANEXO 05; Se ha considerade omisién de la informacion consignada
sobre la nomenclatura del procedimiento de seleccién , siendo un requisito para Ja admision de la oferta.

Por lo que se corri6 trastado de esta observacién para subsanacion, por lo que se SOLICITO LA
SUBSANACION DE SU OFERTA, conforme a lo estipuladoe en ef Reglamento de Contrataciones del

Estado, Articulo 60. Subsanacion de las ofertas:

© 60.1. Durante el desarroilo de la admisién, evaluacién y calificacion, ¢l érgance a cargo del procedimiento solicita, a

cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algan error material o formal de los documentos presentados,
siempre gue no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacidn en formatos v declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econémica;

_ b) La nomenclatura del procedimiento de seleccién y falta de firma o foliatura del poster o su representante;

. Ahora bien, debe sefialarse que cada postor debe ser diligente, v presentar ofertas claras v congruentes, de
~modo tal que el Comité de Seleccién pueda identificar lo que se oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi
- pues, toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sf a fin de

posibilitar al Comité de Seleccion la verificacién directa de lo ofertado por los postores v, de esta forma,
corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad.

Por tanto, el postor ST PRESENTO SUBSANACION, sin embargo, este anexo 05 por tratarse de un
documento legalizado, ei postor debi¢ haber legalizado conforme al documento que obraba en su oferta,
segln 1o indica el Art.60° del RLC , item 60.2, literal ¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este
supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del
documento sin legalizacidn que obra en la oferta, Por lo que al realizar la revisién respectiva del anexo 05,
se verifica que el Postor realizd la modificacion tal como se muestra en la imagen.



ANEXO 05 SUBSANADO ANEXO (5 PRESENTADO
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EN TAL SENTIDO ESTE COMITE DE SELECCION, EN AMPARO AL ART. 45 DEL RLC, DECIDE POR UNANIMIDAD NO
5~ ADMITIR SU OFERTA

DE LAS OFERTAS ADMITIDAS PERO MODIFICADOQ EL. MONTO DE OFERTA:

1. EL CONSORCIO DEL NORTE, EN §U DESAGREGADOQ DE $U OFERTA ECONOMICA CONSIDERA UN MONTO
A OFERTAR DE §/. 519,999,74 , SIN EMBARGO EL POSTOR ESTA CONSIDERANDC UN PORCENTAJE PARA
LOS GASTOS GENERALES(8.31%) Y UTILIDAD (5% ), TAL CUAL SE MUESTRA EN LA IMAGEN

PRESUPUESTO PRESENTADO POR EL POSTOR PRESUPUESTO CALCULADO POR EL COMITE
e e—" p— COSTO DIRECTO 388,920.61
J‘""‘,‘,:“‘“ . _— GASTOS GENERALES (8.31%) 32,319.30
e Y EEm UTILIDAD {5%) 19,446.03
CCa— (2 ey SUB TOTAL 440,635.94
e e GV 18% 79,523.47

(SON GURLVEIT DERPA VA ML NI DT ACYENT ¥ MULVE 0w T8 50126 108 K

= s m—— 520,009.41

POR LO QUE , EN CUMPLIMIENTO AL ART.60 item 60.4. En el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ritbrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta
econdmica no es subsanabie. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece
este Gltimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuandg se advieria errores
aritméticos, corresponde sy _correccion al drgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha
- ‘rectificacidn en el acta respectiva; en este 4ltimo caso, dicha correccién no implica la variacion de los
. -precios unitarios ofertados.

: _."P;Jr lo que su nuevo monto S/. 520,009.41.

2. LA EMPRESA ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL, EN SU DESAGREGADO DE SU OFERTA
ECONOMICA CONSIDERA UN MONTO A OFERTAR DE §/. 519,999.74 . SIN EMBARGO, EL POSTOR ESTA
CONSIDERANDQO LOS MONTOS CONSIGNADOS POR EL POSTOR PARA LOS GASTOS GENERALES Y
UTILIDAD, TAL CUAL SE MUESTRA EN LA IMAGEN

PRESUPUESTO PRESENTADO POR EL POSTOR PRESUPUESTO CALCUEADO POR EL COMITE

1 Toml ettty (A) fliklibed

1 Gt gees COSTO BIRECTO 393,220.77
2 Gaxhs FETE

1 Coswatin I8N GASTOS GENERALES 35,901.23
Feta! grtos gencreies (€] pLick )
3 Urtitnt4C) 154828

s:lam‘ﬁa]wzq::. S UTILIDAD 14,655.75

; ;::ﬁawdllm i::,’g;ﬁ SUB TOTAL 440,677.75

IGV 18% 79,222.00

SON: QUINIENTOS BIECINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA ¥ KUEVE CON T#/100
LS TOTAL 519,999.76

Por lo que su nuevo monto S/. 519,999.75.



SIENDO LAS 19:30 HORAS DEL Dia DEL MISMO DiA EL COMITE DE SELECCION DECIDE SUSPENDER EL ACTO Y
CONTINUAR EL DIA MIERCOLES 05 DE FEBRERO DEL 2025 A HORAS 10:00 AM. PARA CONTINUAR CON LA ETAPA
DE EVALUACION DE LAS OFERTAS QUE QUEDARON ADMITIDAS.

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 05 DE FEBRERO DEL 2025 SE DIO INICIO A LA ETAPA DE EVALUACION DE
OFERTAS ADMITIDAS

DE LA EVALTACION:

EL PRESIDENTE DEL COMITE SALUDA A LOS DEMAS INTEGRANTES DANDO INICIO AL DESARROLLG DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION. ACTO SEGUIDO EL COMITE DE SELECCION VISUALIZA LA LISTA DE LOS TRES
(3) PCSTORES QUE QUEDARON SU OFERTA ADMITIDA, EL CUAL SE MUESTRA EN EL DETALLE ADJUNTO:

LISTA DE POSTORES OFERTA PUNTAJE
N ECONOMICA
1 TZ0 CONSULTORES Y EJECUTORES ELR L. §/.319,509.75 100
2 | ESTADIO INSCULAS §/.519,999.75 160
3 $7.570,008.41 100
CONSORCIO DEL NGRTE

.. LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EI, MAXIMO PUNTAJE A LA OFERTA DEL PRECIO MAS BAJO Y SE

* OTORGA A LAS DEMAS OFERTA PUNTAJES PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA
SIGUIENTE FORMULA, EN CUMPLIMIENTO AL Articulo 74. Evaluacién de las ofertas 74.1. La evalaacion de ofertas consiste
en la aplicacion de los factores de evaluacién a las ofertas que cumplen con 1o sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el
objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

L& EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL MAXIMO FUNTAIE A LA OFERTA DE PRECID MAS BAIG Y
SE OTORGA A LAS DEMAS DFERTAS PUNTAJES INVERSAMENTE PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVCS
PRECIOS, SECHUN LA SIGUIENTE FORMUEA:

By# Qo PMP
O
1= OFERTA
PLw=PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
0f = PRECIO I
(M = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
-, PMP =PUNTAJE MAXMMO DEL PRECIO

: ACTO SEGUIDO EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION INGRESA EN EL SISTEMA LOS DATOS DE LA LISTA
DE LOS TRES (03) POSTORES QUEDARON SU QFERTA ADMITIDA EN EL SEACE, SEGUN $U PUNTAJE DE OFERTA
ECONOMICA , DE IGUAL FORMA SE INDICA LA NOTIFICACION POR SER MICRCEMPRESA MOSTRANDO EL
PUNTAJE TOTAL DE CADA UNO DE LOS POSTORES TAL CUAL SE MUESTRA EN EL DETALLE ADJUNTO:

LISTA DE OFERTA COLINDANCIA
Ne POSTORES BCONOMIa | FUNTAIE MYPE(5%) ORDEN DE
(10%) +0TAL | PRELACION
1 | ESTADIDINSCULAS §515,99075 | 10060 500 10,00 115.00 P
ITZO CONSULTORES Y 00,00 500 115,00 o
2 | EJECUTCRESE.LR.L. §/.519,999.73 100 1 10.00 |
5 3 | CONSORCIO DEL NORTE §/520,009.41 | 10000 5.00 NO 105.00 r

" Asimismo , i comité con fecha 05 de Febrero del 2025, hizo ¢l sorteo electrdnico ya que existic empate y segin la norma indica lo
siguiente; Articule 74. Evaluacion de las ofertas “....Cuando existan otros factores de evaluacion ademas del precio, el mejor puntaje
se determina en funcion de los critesios y procedimientos de evaluacidn enunciados en las bases,

La evaluacién del precic se sujeta a lo dispuesto en el presente literal. b) En ¢l supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la
determinacién del orden de prelacién de las ofertas empatadas se realiza a través de sorteo.



QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA SEGUN REPORTE SEACE

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante :  MUNICIPALIDAT CHSTRITAL DE OLMOS Objelo de la Contratacicn :  Obra
Momeoclaton © AB-8M-15-2024-MDOHSS-2 Nro. Convacatoria : 2
Descripcidn del Objeto : EJECUCION DE LA DOBRA : MEJORAMIENTO DEL ESTARIO MUNICIFAL EN EL CENTRO POBLADO INSCULAS- DISTRITO DE OLMOS- PROVIMCIA DE

Datos del ltem y sorteo
amero ltem 1 Fecha : 05/0272025 Hora @ 751 PM
scripcion ltem CONTRATAGION DE LA EJECUCION DE LA UBRA @ Usuarlo que actualizo :  HUAMAN SANCHEZ RUDY YALU

20600811038

20606188731 ITZO COMESULTORES Y EJECUTORES E.LR L. nse &t St 2
QUECTNEIE? CONSORGIO DEL NORTE, 106 i Bt 3
Usuane [ 42687404 Piging | de 1 Frcha Ues Donerasion

Hora, de Ganaracion

ACTO SEGUIDO EL COMITE CON FECHA 05 DE FEBRERO , DESPUES DE HABERSE REALIZADO EL SORTEO
RESPECTIVO SE DA CONTINUIDAD SEGUN LO INDICADO EN EL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES. A LA
REVISION DE LA DOCUMENTACION DE CALIFICACION SEGUN ART. 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple
con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el
orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo
que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

El comité decidio dar calificacion de todas las ofertas segiin se muestra cuadro comparativo

REQUISITOS DE

LISTA DE CALIFICACION ORDEN DE
POSTORES OFERTA A. EXPERIENCIA DEL | PRELACION
Ne ECONOMICA | ToTAL | POSTOR UNA VEZ EL
VALOR REFERENCIAL
CUMPLE/
|| GONSORGIGESTADIOINSCULAS $/.519,999.75 115.00 CALIFICADA 1°
, |mzo0 LCONSULTORES Y EJECUTORES —— 115,66 CUMPLE/ oo
\ ELRL. CALIFICADA
CUMPLE/
3 | CONSORCIO DEL NORTE $/.520,009.41 105.00 CALIFICADA 3

ACTO SEGUIDO , DESPUES DE HABERSE REALIZADO LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS EN ORDEN DE PRELACION Y SEGUN LO
INDICADO EN EL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES ART. 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de
calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacion,
hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1)
que cumpla con tales requisitos.

Por lo que habiendo sido realizado la calificacion respectiva , segun orden de prelacion segun sistema seace se indica lo siguiente:

ACUERDO_TOMADO : OTORGAR LA BUENA PRO DE LA PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°15-2024 MDO/CS (SEGUNDA CONVOCATORIA), para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°15-2024 MDO/CS
(SEGUNDA CONVOCATORIA), CUYO OBJETO ES : EJECUCION DE LA OBRA : MEJORAMIENTO DEL ESTADIO MUNICIPAL EN
EL CENTRO POBLADO INSCULAS- DISTRITO DE OLMOS- PROVINCIA DE LAMBAYE-QUE - DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE (I ETAPA) CUI N° 2569656, CONSORCIO ESTADIO INSCULAS , POR EL MONTO DE §/. §/.519,999.75 (QUINIENTOS
DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 75/100 SOLES) EQUIVALENTE AL 90% DEL VALOR REFERENCIAL.

EN SENAL DE CONFORMIDAD FIRMAN LOS INTEGRANTES MIEMBROS DEL COMITE DE SE CION
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